КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«НАХОДКИНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ГУМАНИТАРНО – ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ

КОЛЛЕДЖ»

ПРОТОКОЛ

Заседания РУМО Информационные технологии и информационная безопасность по

укрупненным группам профессий, специальностей 09.00.00. Информатика и

вычислительная техника, 10.00.00. Информационная безопасность, 54.00.00

Изобразительное и прикладные виды искусств

10 октября 2024 года  № 1

председатель – Кузнецова Вероника Фидоильевна, заместитель директора УМР КГБ

ПОУ «Находкинский государственный гуманитарно – политехнический колледж»;

заместитель председателя – Ким Евгения Львовна, заместитель директора УПР КГБ

ПОУ «Находкинский государственный гуманитарно – политехнический колледж»;

секретарь – Большедворский Александр Валентинович, преподаватель КГБ ПОУ

«Находкинский государственный гуманитарно – политехнический колледж», член РУМО

Информационные технологии и информационная безопасность.

Присутствовали:

 13 образовательных учреждений СПО, ГАУ ДПО «Дальневосточная академия

профессионального развития»;

 29 человек.

В состав регионального учебно-методического объединения в системе среднего

профессионального образования Приморского края Информационные технологии и

информационная безопасность входят 27 представителя из 13 образовательных

учреждения среднего профессионального образования Приморского края. Настоящее

заседание проводилось в присутствии 27 членов РУМО Информационные технологии и

информационная безопасность из 29 входящих в состав РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность, что составляет более 2/3 от общего

количества. Кворум имеется, заседание РУМО Информационные технологии и

информационная безопасность считается правомочным.

ПОВЕСТКА:

1) О создании регионального учебно-методического объединения по в системе

среднего профессионального образования Приморского края (РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность).

2) Органы управления регионального учебно-методического объединения в

системе среднего профессионального образования Приморского края Информационные

технологии и информационная безопасность.

3) Об утверждении структуры регионального учебно-методического объединения

в системе среднего профессионального образования Приморского края Информационные

технологии и информационная безопасность.

4) Утверждение руководителей секций регионального учебно-методического

объединения в системе среднего профессионального образования Приморского края

Информационные технологии и информационная безопасность.

5) Утверждение графика заседаний регионального учебно-методического

объединения в системе среднего профессионального образования Приморского края

Информационные технологии и информационная безопасность.

6) Разное.

1) По первому вопросу выступила заместитель директора Государственного

автономного учреждения дополнительного профессионального образования

«Дальневосточная академия профессионального развития» о перспективах создания

регионального учебно-методического объединения в системе среднего профессионального

образования Приморского края Информационные технологии и информационная

безопасность в части развития отрасли, педагогической деятельности и субъекта; о

мероприятиях которые возможно реализовать в рамках регионального учебно-

методического объединения в системе среднего профессионального образования

Приморского края Информационные технологии и информационная безопасность.

РЕШИЛИ: внести коррективы в план мероприятий регионального учебно-методического

объединения по воспитанию в системе профессионального образования Приморского края

Информационные технологии и информационная безопасность.

2) По второму вопросу выступала председатель РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность Кузнецова Вероника Фидоильевна,

заместитель директора по УМР КГБ ПОУ «НГГПК» об органах управления регионального

учебно-методического объединения в системе среднего профессионального образования

Приморского края Информационные технологии и информационная безопасность.

РУМО Информационные технологии и информационная безопасность создано для

участия педагогических, научных работников, представителей работодателей Приморского

края в разработке и внесении изменений в образовательные программы среднего

профессионального образования, координации действий организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, обеспечения качества и развития содержания среднего

профессионального образования.

РУМО Информационные технологии и информационная безопасность создано по

трём укрупненным группам профессий, специальностей 09.00.00. Информатика и

вычислительная техника, 10.00.00. Информационная безопасность, 54.00.00

Изобразительное и прикладные виды искусств и основным направлениям деятельности

краевого государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения

«Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж»

Ответственность за организацию и деятельность РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность несет директор КГБ ПОУ «НГГПК» Войстрик

Елена Юрьевна.

Руководство РУМО Информационные технологии и информационная безопасность

осуществляет председатель. Председатель имеет заместителя-сопредседателя.

Председатель, заместитель(и) председателя РУМО утверждаются директором КГБ ПОУ

«НГГПК». Кандидатура председателя РУМО Информационные технологии и

информационная безопасность согласовывается региональным оператором Минпроф ПК.

РЕШИЛИ: Председатель РУМО системе СПО Приморского края Информационные

технологии и информационная безопасность: Кузнецова Вероника Фидоильевна, зам.

директора по УМР КГБ ПОУ «НГГПК».

Сопредседатель – заместитель председателя: Ким Евгения Львовна, зам. директора

по УПР КГБ ПОУ «НГГПК».

3) По третьему вопросу выступала председатель РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность Кузнецова Вероника Фидоильевна,

заместитель директора по УМР КГБ ПОУ «НГГПК» об утверждении структуры

регионального учебно-методического объединения в системе среднего профессионального

образования Приморского края Информационные технологии и информационная

безопасность.

В состав РУМО Информационные технологии и информационная безопасность

обязательно входит не менее одного представителя образовательной организации

Приморского края, реализующей данное направление работы и осуществляющей

образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования, соответствующих профилю РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность по УГПС 09.00.00. Информатика и

вычислительная техника, 10.00.00. Информационная безопасность, 54.00.00

Изобразительное и прикладные виды искусств.

В РУМО Информационные технологии и информационная безопасность вошли

следующие 13 образовательных учреждений среднего профессионального образования

Приморского края:

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Находкинский государственный гуманитарно-политехнический колледж";

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Автомобильно-технический колледж";

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Промышленный колледж энергетики и связи»;

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение "Дальневосточный судостроительный колледж";

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение "Дальневосточный технический колледж";

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Приморский индустриальный колледж";

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение "Спасский индустриально-экономический колледж";

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение "Приморский политехнический колледж";

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение "Владивостокский судостроительный колледж";

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Лесозаводский индустриальный колледж»;

Краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное

учреждение «Колледж машиностроения и транспорта»;

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение «Региональный железнодорожный колледж»;

Краевое государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение "Дальнегорский индустриально-технологический колледж".

РЕШИЛИ: утвердить структуру РУМО Информационные технологии и

информационная безопасность.

4) По четвертому вопросу выступала председатель РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность Кузнецова Вероника Фидоильевна, об

утверждение руководителей секций регионального учебно-методического объединения в

системе среднего профессионального образования Приморского края Информационные

технологии и информационная безопасность.

Председатель предложила следующие кандидатуры в руководителей секций РУМО

Информационные технологии и информационная безопасность:

Секция "09.00.00 Информатика и вычислительная техника и 54.00.00

Изобразительное и прикладные виды искусств, рассмотреть кандидатуру на руководителя

секции: Боголюбова Татьяна Анатольевна, преподаватель, КГБ ПОУ «Автомобильно-

технический колледж», ГЭ Чемпионата по профессиональному мастерству Абилимпикс по

компетенциям: Веб - разработка (программирование) и Веб-дизайн, победитель

регионального этапа конкурса «Мастер года», а также рассмотреть вопрос по утверждению

куратора по направлению подготовки УГСП 54.00.00 Комиссарову Эльвиру Андреевну,

преподавателя, КГБ ПОУ «Колледж машиностроения и транспорта».

Секция 10.00.00 Информационная безопасность. рассмотреть кандидатуру на

руководителя секции: Пономаренко Любовь Михайловна, преподаватель, КГБ ПОУ

«НГГПК», ГЭ РЧ и Итогового межрегионального чемпионата профессионального

мастерства «Профессионалы» по компетенции «Информационная безопасность».

РЕШИЛИ: провели голосование по назначению руководителей секций, решение

единогласное, 27 голосов – «ЗА».

Руководитель секции 09.00.00 09.00.00 Информатика и вычислительная техника и

54.00.00 Изобразительное и прикладные виды искусств: Боголюбова Татьяна Анатольевна,

преподаватель, КГБ ПОУ «АТК».

Руководитель секции 10.00.00 Информационная безопасность: Пономаренко

Любовь Михайловна, преподаватель, КГБ ПОУ «НГГПК».

5) По пятому вопросу выступала председатель РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность Кузнецова Вероника Фидоильевна об

утверждение графика заседаний регионального учебно-методического объединения в

системе среднего профессионального образования Приморского края Информационные

технологии и информационная безопасность.

Председатель РУМО Информационные технологии и информационная безопасность

предложила следующий график заседаний РУМО:

Дата заседания

Тема / Повестка

10.10.2024 в 14-30

Распределение функционала РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность, полномочия и

ответственность между членами РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность.

Структура РУМО Информационные технологии и

информационная безопасность.

19.12.2024 в 14-30

ДЭ (ГИА) профильного уровня 2025. Единый подход к

разработки вариативной части КОД для проведения ДЭ в 2025 г.

Ход проведения и организации кластерных тренировок

20.02.2025 в 15-30

Региональный этап Чемпионата по профессиональному

мастерству «Профессионалы» 2025

Абилимпикс 2025

22.05.2025 в 15-30

Государственная итоговая аттестация.

Итоговый (межрегионального) этап Чемпионата

«Профессионалы» 2025.

Подведение итогов работы РУМО Информационные технологии

и информационная безопасность.

Повестка заседания в стадии обсуждения членов РУМО.

РЕШИЛИ: Проголосовали за предложенный график заседаний РУМО

Информационные технологии и информационная безопасность. Решение единогласное, 27

голосов – «ЗА».

6)  По шестому вопросу выступала выступала председатель РУМО

Информационные технологии и информационная безопасность Кузнецова Вероника

Фидоильевна.

Руководителям секций подготовить план мероприятий (минимум по 1 мероприятию

на секцию), а также составить график внутрисекционные заседания.

Для эффективного проведения заседаний РУМО, членам РУМО Информационные

технологии и информационная безопасность вносить предложения по повесткам заседаний.

РЕШИЛИ: Руководителям секций до 1 ноября подготовить план мероприятий

(минимум по 1 мероприятию на секцию), а также составить график внутрисекционные

заседания, официальным письмом отправит на адрес колледжа с досылкой в vk-меседжер

(Сферум).

Для эффективного проведения заседаний РУМО, Членам РУМО вносить

предложения по повесткам заседаний не позднее чем за 10 дней до даты заседания РУМО.

	протокол №1 заседание РУМО ИТ и ИБ
	doc00358020241015030912